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UNIVERSIT~I PUBLIK "KADRI ZEKA" 

Fakulteti Juridik 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosov~s 

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Date: 03.10.2024 

Njoftim per mbajtje te intervistave per pozitat e fushes Histori, marredhenie nderkombetare, e drejta 
nderkombetare. 

Orari i intervistimit per kandidatet qe plotesojne kushtet-formale-juridike sipas Rregullores mbi procedurat e 

angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem - me honorar, ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan, nr 
ref.01/1473, dt.09.07.2021, per kandidatet qe kane aplikuar per bashkepunetor te angazhuar per ligjerata dhe 

bashkepunetor te angazhuar per ushtrime, per vitin akademik 2024/2025 ne fushen Histori, marredhenie 

nderkombetare dhe e drejta nderkombetare te fakultetit Juridik te UKZ-se. 

Intervistat me kandidatet e fushes nderkombetare mbahen te henen me date 7 Tetor 2024, me fillim ne ora 

14:00, ne zyren e katedres nderkombetare. 

Lista e kandidateve qe kane aplikuar ne pozitat: Nje (1) mesimdhenes/e- per lendet nga Fusha 

Histori/Marredhenie nderkombetare/ E drejte nderkombetare: E drejta e traktateve nderkombetare (Z): 

1. Dr. Sc. Blerim Haziri; 
2. Dr. Sc. Viona Rashica 

Lista e kandidateve qe kane aplikuar ne pozitat: Pozita 2. Nje (1) mesimdhenes/e- per lendet nga fusha e drejte 
nderkombetare: E drejta nderkombetare e pakicave (Z), Praktika Gjyqesore e GJEDNJ (0): 

1. Prof. Dr. Abdulla Azizi 

2. Dr. Sc. Viona Rashica 
3. Dr.Sc. Vait Qerimi 

Lista e kandidateve qe kane aplikuar ne pozitat: Pozita 3: Nje (1) bashkepunetor/e- per mbajtjen e ushtrimeve 

per nga fusha lendet nga Histori/Marredhenie Nderkombetare: Historia e institucioneve shteterore dhe juridike 

(0), Sociologjia Juridike (Z), Hyrje ne marrdheniet nderkombetare (Z), E drejta e traktateve nderkombetare (Z), 
Organizatat nderkombetare (0) 

1. Dr. Sc. Blerim Haziri 

2. Phd.c. Berat Dermaku 

3. Phd.c. Rilind Berisha 

Lista e kandidateve qe kane aplikuar ne pozitat: Pozita 4: Nje (1) bashkepunetor/e- per mbajtjen e ushtrimeve 

per lendet nga fusha E drejte nderkombetare: E drejta e Union it Evropian (0), E drejta nderkombetare e pakicave 

(Z), e drejta nderkombetare publike (0), Politika e jashtme e BE-se (Z), Praktika gjyqesore e GJEDNJ (0) 

1. Phd.c. Berat Dermaku 

2. Phd.c. Rilind Berisha 
3. Dr.Sc. Vait Qerimi 

Kandidatet qe nuk jane ftuar ne interviste, nuk kane plotesuar kushtet formale-juridike. Arsyetimet e refuzimit 
te tyre per interviste publikohenJle recensionet e pozitave sipas konkursit. 


